



International Fiscal Association Polish Branch

Szanowni Państwo,

w imieniu Zarządu Polskiego Oddziału IFA serdecznie zapraszam na Seminarium „Podstawy CFC rules w świetle ministerialnego projektu polskich CFC rules, prawa unijnego oraz międzynarodowego prawa podatkowego”.

Tematyka seminarium ma bardzo duże znaczenie dla podatników oraz praktyków prawa podatkowego, ponieważ projekt MF dotyczący CFC rules z dnia 30 kwietnia 2013 r. (uaktualniony projektem z dnia 17 października 2013 r.) przewiduje wprowadzenie całkowicie nowego, nieobowiązującego w polskim systemie prawa podatkowego rozwiązania prawnego polegającego na opodatkowaniu w Polsce dochodów kontrolowanych spółek zagranicznych (ang. controlled foreign companies, dalej: CFC) działających w jurysdykcjach o niskim opodatkowaniu dochodów.

Seminarium odbędzie się 9 stycznia 2014 roku, w godz. 16.30 – 20:00 w Warszawie w siedzibie Crido Taxand (ul. Grzybowska 5A, piąte piętro).

Poszczególne sesje seminarium składać się będą z:

- wystąpienia Pana Błażeja Kuźniackiego (PhD Research Fellow at the Department of Public and International Law, University of Oslo oraz współpracownik w Kancelarii Mariański Group) na wyżej wskazany temat.
Wystąpienie (około 90 minut) będzie w szczególności obejmować: (i) ekonomiczną i prawną analizę zjawiska unikania opodatkowania z wykorzystaniem CFC (kontrolowanych spółek zagranicznych) przez polskich podatników; (ii) genezę CFC rules; (iii) ogólną konstrukcję prawną polskiego projektu CFC rules; (iv) relacje między CFC rules a SAARs i GAAR (szczególnymi i ogólnymi przepisami skierowanymi przeciwko unikaniu opodatkowania) oraz (v) stosowanie CFC rules w świetle unijnego i międzynarodowego prawa podatkowego (w tym refleksje płynące z projektu OECD "Base Erosion and Profit Shifting").
- dyskusji panelowej połączonej z ogólną dyskusją (około 90 minut), w której głos, oprócz panelistów, mogą zabrać wszyscy uczestnicy seminarium. Wśród uczestników panelu znajdują się Pani Profesor Hanna Litwińczuk, Pan Dr Błażej Kuźniacki oraz Andrzej Punczewicz. Mamy nadzieję, że wśród panelistów znajdzie się przedstawiciel Ministerstwa Finansów pracujący nad projektem (czekamy jeszcze na potwierdzenie).

Udział w seminarium dla Członków IFA jest bezpłatny. Dla osób niebędących Członkami Stowarzyszenia koszt uczestnictwa wynosi 150 zł.

Jeśli liczba uczestników przekroczy możliwości lokalowe Crido Taxand, weźmiemy pod uwagę zmianę miejsca seminarium.

Serdecznie zachęcam Państwa do udziału.

Potwierdzenia obecności proszę kierować na adres e-mail:

jowita.filipiuk@taxand.pl

Z poważaniem,

Andrzej Punczewicz
Przewodniczący Zarządu Polskiego Oddziału IFA

Management Board

Chairman

Andrzej Punczewicz

Secretary

Wojciech Sztuba

Members

Beata Niedziółka-Rosa

Dr. Adam Zalański

Prof. dr. hab. Adam Mariański